
Администрация Заводского района 
муниципального образования «Город Саратов» 

муниципальное общеобразовательное учреждение  

«Средняя общеобразовательная школа № 83» 

410039, г. Саратов, ул. Крымская д. 2 

Тел/факс (845-2) 94-31-37, e-mail: sarmou83@mail.ru 
 

 

П Р И К А З 

 
от 15 октября  2024 г.                                                                            № 489 

 

 

Об организации подготовки и проведении 

государственной итоговой аттестации  

по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования 

в МОУ «СОШ № 83»  в 2024/2025 учебном году 

 

В соответствии с пунктом 1 части 12 статьи 59 Федерального закона от 29 декабря 

2012 года  № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом министерства 

образования Саратовской области от 18.10.2023       № 1886 «Об организации подготовки 

и проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам 

основного общего и среднего общего образования на территории  Саратовской области в 

2023/2024 учебном году», в целях обеспечения проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования на территории муниципального образования «Город Саратов» в 2024/2025 

учебном году, на основании приказа комитета по образованию администрации 

муниципального образования «Город Саратов» от _____ октября 2024 года № _____ «Об 

организации подготовки и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования на 

территории муниципального образования  «Город Саратов» в 2024/2025 учебном году», 

приказа администрации Заводского района муниципального образования «Город Саратов» 

от ______ октября 2024 года № ____ «Об организации подготовки и проведения 

государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего 

и среднего общего образования на территории района в 2024/2025 учебном году» 

           

          ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить дорожную карту по организации и проведению государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования в 2024/2025 учебном году (приложение № 1). 

2. Зам. директора по УВР Федоровой И.М. обеспечить:  

2.1. Информирование всех категорий участников образовательного процесса, 

заинтересованной общественности по вопросам организации и проведения государственной 

итоговой аттестации по образовательным программам основного общего и среднего 

общего образования. 

2.2. Функционирование на официальном сайте МОУ «СОШ № 83» в сети Интернет 

раздела по подготовке обучающихся к государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 



2.3. Проведение в общеобразовательных учреждениях родительских собраний по 

вопросам организации и проведения государственной итоговой аттестации по 

образовательным программам основного общего и среднего общего образования. 

2.4. Создание необходимых условий для проведения государственной итоговой 

аттестации по образовательным программам основного общего и среднего общего 

образования. 

4. Контроль за выполнением данного приказа возложить на заместителя директора 

по УВР Федорову И.М. 

 

 

Директор школы                                                           И.Л. Оленичева 

 

 

 

 

 


		2024-11-13T17:41:32+0400
	Оленичева Ирина Львовна




